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I. WPROWADZENIE 
 
Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z dnia  

24 kwietnia 2003 r. (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057) Zarząd Powiatu  

Poddębickiego przedstawia sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi za 2020 r. 

„Program współpracy Powiatu Poddębickiego z organizacjami pozarządowymi na 2020 r.” został 

przyjęty Uchwałą Nr XV/83/19 Rady Powiatu w Poddębicach dnia 28 listopada 2019 r. 

Projekt programu zgodnie z ustawą i Uchwałą Nr 50/330/19 Zarządu Powiatu w Poddębicach z dn. 

25 października 2019 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji Programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2020, został zaakceptowany przez przedstawicieli organizacji pozarządowych 

działających na terenie Powiatu Poddębickiego, w trakcie konsultacji przeprowadzonych w terminie od 

25 października 2019 r. do 15 listopada 2019 r. w formie pisemnych opinii i uwag do projektu oraz 

bezpośredniego spotkania z przedstawicielami organizacji pozarządowych działających na terenie 

Powiatu Poddębickiego. 

 
II. Cele, realizatorzy i zasady współpracy 

 
Celem programu było budowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez aktywizację społeczności 

lokalnej, stworzenie warunków do zwiększenia aktywności obywatelskiej mieszkańców Powiatu, 

uzupełnienie działań Powiatu w zakresie nieobjętym przez struktury samorządowe oraz poprawa 

jakości życia mieszkańców poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych. Ważnym celem było 

również wspieranie działań na rzecz umacniania istniejących i pobudzania nowych inicjatyw 

związanych z powstawaniem nowych organizacji pozarządowych w Powiecie Poddębickim, 

działających dla dobra lokalnej społeczności. 

Na terenie Powiatu Poddębickiego działają stowarzyszenia, fundacje, OSP, Kluby Sportowe i Koła 

Gospodyń Wiejskich zarejestrowane w rejestrach sądowych, ewidencjach prowadzonych przez 

Starostę, a także w Krajowym Rejestrze KGW.  

W Krajowym Rejestrze Sądowym ogólnie zarejestrowanych jest 141 organizacji z terenu powiatu 

poddębickiego, w tym: 41 Stowarzyszeń, 79 OSP, 16 Fundacji oraz 5 organizacji sportowo 

rekreacyjnych. Osiem z tych organizacji  posiada status organizacji pożytku publicznego.  

 W Krajowym Rejestrze Kół Gospodyń Wiejskich prowadzonym przez ARiMR zarejestrowanych jest 46 

KGW.  

Dodatkowo według ewidencji prowadzonej przez Starostę Poddębickiego zarejestrowanych w: 

 Ewidencji Stowarzyszeń Zwykłych Powiatu Poddębickiego są 4 stowarzyszenia.  
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 Ewidencji Uczniowskich Klubów Sportowych - 19 klubów 

 Ewidencji Stowarzyszeń Kultury Fizycznej nie prowadzących działalności gospodarczej – 17 

klubów. 

Powiat poddębicki aktywnie współpracował z ok. 45 organizacjami, przede wszystkim w formule 

pozafinansowej. Współpraca odbywała się na zasadach pomocniczości, partnerstwa, efektywności 

oraz uczciwej konkurencji i jawności. 

 
III. Przedmiot i formy współpracy 

 
Zgodnie z wymogami ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie 

obywatelskim oraz edukacji prawnej Powiat Poddębicki powierza prowadzenie jednego punktu 

nieodpłatnej pomocy prawnej (5 dni w tygodniu po 4 godziny dziennie) organizacji pozarządowej 

prowadzącej działalność pożytku publicznego, którą to wyłania się corocznie w otwartym konkursie 

ofert, o którym mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 

r. poz. 1057).  

W dniu 31 października 2019 roku został ogłoszony konkurs na prowadzenie punktu 

nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej 

przez organizację pozarządową dla mieszkańców Powiatu Poddębickiego na rok 2020. Wysokość 

środków publicznych przeznaczonych na realizacje zadania wynosiła 64.020,00 zł. W postępowaniu 

tym oferty złożyły 3 organizacje, jedna oferta została odrzucona z uwagi na braki formalne. 

W dniu 12 grudnia 2019 roku Zarząd Powiatu Poddębickiego po zapoznaniu się  

z protokołem komisji konkursowej rozstrzygnął konkurs wybierając do realizacji ofertę  Fundacji 

EUROPEAN CONCEPT CONSULTING FOUNDATION z siedzibą w Łodzi ul. Rojna 103, z którą w dniu 23 

grudnia 2019 roku zawarto umowę.  

Powyższa organizacja dodatkowo w ramach powierzonego zadania w dniu 16.07.2020 r.  

przeprowadziła webinarium dla mieszkańców Powiatu pt. „Tarcza 3.0 i 4.0 rozwiązania dla 

pracowników i pracodawców ze szczególnym uwzględnieniem zagadnienia rozliczania się z 

przyznanych środków” oraz w dniu 20.07.2020 r.  webinarium „Dochodzenie roszczeń w transakcjach 

handlowych”. Ponadto Fundacja zorganizowała spotkanie online z organami administracji 

samorządowej oraz placówkami pomocy społecznej z terenu Powiatu zaangażowanymi w pomoc 

potrzebującym doradztwa obywatelskiego pt. „Targi obywatelskie”.  

Pozostała współpraca odbywała się poza finansowo, na zasadach współorganizacji, wsparcia 

merytorycznego i organizacyjnego, nieodpłatnego udostępniania sprzętu oraz promocji działalności 

organizacji na stronach internetowych Powiatu Poddębickiego. Na stronie www.poddebicki.pl  

w zakładce pn. Organizacje pozarządowe (od listopada 2020 r. – zakładka NGO), zawarto informacje o 

http://www.poddebicki.pl/
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działalności poszczególnych stowarzyszeń. Informacje zamieszczane i aktualizowane są na podstawie 

materiałów nadesłanych przez organizacje pozarządowe. 

W 2020 r. Powiat Poddębicki, na wnioski organizacji pozarządowych zatwierdzone przez Zarząd, 

współorganizował i wspierał organizacyjnie i merytorycznie zadania w sferze zadań publicznych 

zawarte w dziale VII Programu. 

 

W zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu wśród dzieci, młodzieży oraz osób 

niepełnosprawnych Powiat Poddębicki, jego jednostki organizacyjne oraz podległe, współorganizowały 

i wspierały: 

1. Stowarzyszenie „Przedszkole i piłka” przy organizacji Przedszkoliady; 

2. Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Poddębicach w organizacji Igrzysk Młodzieży Szkolnej  
i Igrzysk Dzieci w mini piłce siatkowej chłopców i dziewcząt oraz halowej piłce nożnej chłopców.  

 
 

W zakresie edukacji Powiat Poddębicki, jego jednostki organizacyjne i podległe udostępniały 

nieodpłatnie sale, użyczały sprzęt multimedialny i komputerowy oraz fundowały nagrody w związku  

z: 

1. Realizacją zadania Ogólnopolski konkurs Plastyczny „Zapobiegajmy Pożarom” wspólnie  

z Powiatowym Zarządem OSP w Poddębicach – styczeń  - luty 2020 r.  

2. Wspieraniem działań na rzecz społeczności lokalnej realizowanych wspólnie ze Stowarzyszeniem 

„Licealista”- cały rok 

3. Organizacją w szkole cyklu godzin wychowawczych w oparciu o materiały PAH-2e – Polska Akcja 

Humanitarna – cały rok 

4. Realizacją projektu z młodzieżą „Wolontariat szyty na miarę” przy współpracy z Instytutem Nowych 

Technologii w Łodzi – innowacyjny program wolontariatu skierowany do uczniów szkół 

ponadpodstawowych i uczelni w Łodzi – cały rok 

5. Pomocą w projekcie „Liceum pokoleń” – Centrum OPUS w Łodzi - cały rok 

6. Wsparciem społeczności lokalnej przy realizacji projektów integracyjnych i edukacyjnych – 

Fundacja ATELIER of SKILLS – cały rok 

7. Wolontariat społeczności szkolnej LO im. M. Konopnickiej w Poddębicach na rzecz Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy – listopad – grudzień 2020 r. 

8. Projektem społecznym Profilaktyka zdrowotna, realizowanym z klasą 2e – UNICEF – cały rok 

9. Świąteczną kartką dobroczynną w ramach realizacji programu „Na ratunek” – Stowarzyszenie 

Sursum Corda w Nowym Sączu - listopad – grudzień 2020 r. 
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W zakresie promocji twórczości, działań i inicjatyw kulturalnych oraz ochrony dziedzictwa 

kulturowego Powiat Poddębicki oraz jego jednostki organizacyjne współorganizowały  

i wspierały takie zadania jak: 

 

1. Piknik Zdrowia i Urody – odbył się  29.08.2020 r. przy współpracy m.in. z  Fundacją „Inicjatywy 

Powiatu Poddębickiego” (Fundacja otrzymała wsparcie finansowe z Województwa Łódzkiego), 

Kołem Gospodyń Wiejskich w Leśnicy z powiatu łaskiego, Zespołem Śpiewaczym „Kwiaty Polne” z 

Kwiatkowic, Kapelą „Spod Baszty”, Zespołem Śpiewaczym „Włościanki” z Wielenina i Orkiestrą ZHP 

– OSP Uniejów. Wydarzenie skierowane było do mieszkańców po 60 roku życia z trzech powiatów: 

poddębickiego, łęczyckiego i łaskiego. Celem zadania była poprawa jakości życia osób w wieku 

emerytalnym, podniesienia świadomości w zakresie zdrowia i pobudzenia osób po 60 roku życia 

do większej aktywności społecznej. 

2. Dożynki Wojewódzkie w Uniejowie – przedsięwzięcie promowało m.in. działalność stowarzyszeń, 

organizacji, Kół Gospodyń Wiejskich, które w trakcie Dożynek prezentowały swój dorobek 

i osiągnięcia. Współpraca z  Łódzkim Urzędem Marszałkowskim w Łodzi. Dożynki odbyły się 

20.09.2020 r. i wzięło w nich udział łącznie 25 Kół Gospodyń Wiejskich, Stowarzyszeń i Fundacji 

działających na terenie Powiatu Poddębickiego. 

3. Zjazd Kół Gospodyń Wiejskich z Powiatu Poddębickiego przy współpracy z Fundacją „Inicjatywy 

Powiatu Poddębickiego” odbył się 19.12.2020 r. w formule on-line. Zadanie zrealizowane w 

ramach Budżetu Obywatelskiego Województwa Łódzkiego na rok 2020. Celem wydarzenia była 

integracja kół gospodyń wiejskich z powiatu, wymiana doświadczeń, nawiązywanie współpracy 

i podtrzymywanie tożsamości regionalnej. W ramach  Zjazdu odbyło się rozstrzygnięcie konkursów 

i prezentacji dorobku Kół na podstawie przesłanych  przez Koła filmików w kategoriach: wizerunek 

Koła (prezentacja osiągnięć i dotychczasowej pracy Koła), potrawę (prezentacja potrawy 

i prezentacja ciasta) oraz rękodzieło (prezentacja wykonanego rękodzieła). W Zjeździe uczestniczyli 

przedstawiciele 24 Kół. Do konkursów zgłoszono 31 prezentacji konkursowych, w tym  

7 w kategorii ciasto, 6 w kategorii potrawa,  9 w kategorii rękodzieło i 9 w kategorii wizerunek.  

 
 

W zakresie ochrony i promocji zdrowia, a w szczególności prowadzenia działań w zakresie promocji 

zdrowia i edukacji zdrowotnej Powiat Poddębicki oraz jego jednostki organizacyjne i podległe 

współorganizowały i wspierały takie zadania jak: 

 

1. Powiat Poddębicki wraz z Fundacją „Inicjatywy Powiatu Poddębickiego” byli organizatorami  

Pikniku Zdrowia i Urody, w trakcie którego osoby powyżej 60 roku życia miały możliwość  
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skorzystać z bezpłatnych badań osteoporozy, słuchu, porad: optomertysty, dietetyka, 

rehabilitantów, psychologa, kosmetyczki, jak również wykazać się aktywnością fizyczną wykonując 

ćwiczenia z instruktorami – 29.08.2020 r. 

 

W zakresie przeciwdziałania bezrobociu i wspierania przedsiębiorczości Powiat Poddębicki 

oraz jego jednostki organizacyjne współdziałały z organizacjami pozarządowymi w takich formach jak: 

1. Współpraca Powiatowego Urzędu Pracy w Poddębicach z: 

 Fundacją Centrum Wspierania Przedsiębiorczości w zakresie: 

 wzajemnej promocji i informacji o świadczonych usługach – cały rok; 

 udziału pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w pracach komisji opiniującej wnioski 

o pożyczki – cały rok; 

 Stowarzyszeniem „Lokalna Grupa Działania – Przymierze Jeziorsko” Warta w zakresie: 

 wzajemnej promocji i informacji o świadczonych usługach – cały rok, 

 wsparcia osób bezrobotnych i pracodawców z terenu gminy Pęczniew – cały rok; 

 Stowarzyszeniem Wsparcia Społecznego „Ja – Ty – My” w Łodzi w zakresie: 

- promocji  spotkania informacyjnego dotyczącego naboru wniosków o dotacje na utworzenie 

miejsc pracy w przedsiębiorstwach  społecznych – cały rok; 

 Fundacją „Inicjatywy Powiatu Poddębickiego” w zakresie: 

 Wzajemnej promocji i informacji o świadczonych usługach – cały rok. 

2. Starostwo Powiatowe w Poddębicach włączyło się w akcję „#590 Wybieramy Polskie Produkty” 

realizowaną przez Fundację „Inicjatywy Powiatu Poddębickiego”. W ramach akcji promowano 

polskich producentów, zachęcano konsumentów do wybierania lokalnych produktów – Akcja 

trwała w okresie od 01.07 do 30.11.2020 r.  

 

W zakresie opieki społecznej i rehabilitacji osób niepełnosprawnych Powiat Poddębicki oraz jego 

jednostki organizacyjne współdziałały z organizacjami pozarządowymi w takich formach jak: 

 

1. Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Czepowie w celu wsparcia procesu 

doprowadzenia uczestników i ich rodzin do życiowego usamodzielnienia w zakresie prowadzonej 

pracy terapeutycznej i socjalnej z uczestnikiem i jego rodziną współpracował z: 

 Centrum Promocji Sportu i Rekreacji „Dragon” w Poddębicach, 

 Polskim Zjednoczeniem Karate 

 Olimpiady Specjalne Polska – Łódzkie,  

 Uniejowskim Stowarzyszeniem AKTYWNI,  
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 Polskim Związkiem Wędkarskim Oddział Konin, Oddział Sieradz i koło PZW nr 16  

w Uniejowie. 

 W ramach tej współpracy mimo panującej epidemii SARS- CoV – 2 uczestnicy zajęć w PŚDS  

w Czepowie  brali czynny udział  w: zawodach sportowych (udział w Łódzkim Turnieju Tenisa 

Stołowego w Rawie Mazowieckiej, w czwartym Integracyjnym Turnieju Piłki Nożnej o Puchar 

Marszałka Województwa Łódzkiego „Połączeni Pasją” w Uniejowie) warsztatach artystycznych, 

koncertach (udział m.in. w warsztatach artystycznych oraz uczestnictwo w projekcie pt. „Historie 

zagubione”) oraz wędkowanie na podstawie zezwolenia PZW. 

2. Współpraca Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Poddębicach ze: 

 Stowarzyszeniem Gospodarczo – Edukacyjnym w Poddębicach w zakresie nadzoru 

merytorycznego i finansowego Warsztatu Terapii Zajęciowej; 

 Ośrodkiem Adopcyjnym Łódzkiego Oddziału Regionalnego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci 

w zakresie dokonywania oceny sytuacji dziecka umieszczonego w rodzinnej pieczy 

zastępczej i zgłaszania do Ośrodka dzieci z uregulowaną sytuacją prawną, celem 

poszukiwania dla nich rodziny przysposabiającej oraz współpracy w zakresie szkolenia 

kandydatów zgłaszających gotowość do pełnienia funkcji rodziny zastępczej; 

 Oddziałem Terenowym Towarzystwa Rozwijania Aktywności Dzieci „Szansa” – Ośrodek 

Rodzin Zastępczych w zakresie szkolenia kandydatów zgłaszających gotowość do pełnienia 

funkcji rodziny zastępczej. 

2. Dom Pomocy Społecznej w Gostkowie zmierzając ku poprawie warunków egzystencji osób 

niepełnosprawnych współpracuje ze Stowarzyszeniem na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Nasz 

Dom” , któremu nieodpłatnie udostępnia miejsca na siedzibę.  

3. Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Pęczniewie współpracował z Fundacją Edukacyjną 

„SIŁACZKA” w Łodzi w zakresie organizacji zajęć dla uczestników terapii w placówce. 

 

Ponadto: 

 Powiat Poddębicki nieodpłatnie użyczał w 2020 r. pomieszczenia na działalność statutową w swojej 

siedzibie Fundacji „Inicjatywy Powiatu Poddębickiego”. 

 

 


